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Äldre bronsålder 
 

 

Namnet bronsålder kommer precis som det låter av metallen brons. Bronsålderns människor 
handlade med guld, brons, bärnsten och andra värdefulla varor i olika delar av Europa och 
även med länder som låg ännu längre bort än så. När man analyserat bronsföremål från 
Bohuslän så har det visat sig att kopparn går att spåra till västra Spanien. 
 

 

           

Bronssvärd som hittats under fisketur utanför Ellös av torparen Samuel Nilsson 1884. Intill ser du den uppteckning som 
gjordes i samband med fyndet. Foto: Statens historiska museum. 
 

Under bronsåldern fortsatte man att använda de gamla materialen som flinta, sten, trä och 
ben, men allt fler vapen och smycken började nu tillverkas av den åtråvärda metallen brons. 
Bronsåldern beskrivs ofta som den tid då det konstnärliga skapande stod i full blom. Detta 
kan vi se på alla de hällristningar som finns från denna tid. Vissa har till och med blivit 
världsberömda: Världsarvet i Tanum grundar sig på denna bildkonst. Även på Orust 
knackade man hällristningar lite varstans i bergen.  
 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hällristningsskepp från Svanesund. 
Foto: Stiftelsen för dokumentation av Bohusläns hällristningar. 

 
 
Konstnärligheten syns även i de otroligt vackra smycken som tillverkades under denna 
period. Smyckena gjordes i brons men även i guld. 
 

 

 En armring av guld som hittats i Ellös på Orust. Foto: Statens historiska 

museum. 

  

Tydliga tecken finns på att ett klassamhälle började växa fram vid denna tid. Många 
arkeologer menar att det berodde på att ett ledande skikt av befolkningen ville ha kontroll 
och styra över produktionen och handeln med bland annat metallerna guld och brons.  
Från bronsåldern har vi gravhögar som antingen var uppbyggda av jord eller sten. Är de av 
sten kallas de för gravrösen. Bronsåldersgravarna var så stora att de ibland brukar kallas för 
Nordens pyramider.  Den person som var begravd fick ofta vackra guld- och bronsföremål 
med sig i graven. Vi vet inte vilka som åstadkom dessa enorma byggnadsverk, kanske var det 
slavar som byggde gravarna.  
 
Under den äldre bronsåldern började man bränna de avlidna på gravbål. De brända benen, 
ibland blandat med kol från gravbålet, samlades ihop i ett kärl – ofta en keramikurna. Urnan 
placerades sedan tillsammans med gravgåvor i en gravhög. Detta sätt att begrava sina döda 
kallas för brandgravsskick. 
 


